

# הורים במקום מורים

הורים בבית הספר בכר-רוסו שבמועצה האזורית לב השרון החליטו לתפוס יוזמה וללמד בעצמם את הילדים מתמטיקה, שפה, אנגלית ומדעים ■ המצב יימשך עד שיימצאו פתרונות בטיחותיים ופרגוגיים שיניחו את דעתם



בית הספר בכר-רוסו. "הייתה פה עצימת עין והזנחה" / צילום: הנהגת ההורים

ג' מחמש לארבע כיתות והעלאת מספר התלמידים מ-26 ל-34 בכיתה. "ניסינו הכל", אומר רהן. "כתבנו מכתבים, נפגשנו עם מפקחים במשרד החינוך ופנינו למועצה. הם הבינו שהמשבר עמוק יותר, אבל לא התקדמנו לשום מקום". ההורים הקימו מתחם בתוך בית הנוער של המושב צור משה, גידרו אותו, קיבלו אישור מהוועד המקומי, שכרו מאבטח לשער מכספסם, ובכל בוקר זה כחודש מתייצבים 130 ילדים במתחם ולומדים מהשעה 7:30 עד 13:30.

רהן: "כל הקהילה התגייסה. הגענו למצב של רשימות המתנה של הורים שרוצים להתגרב בבית הספר. בכל כיתה יש אחראי, ההורים מביאים מהבית ציוד, עורים, אמצעי הקרנה, מבחנות למדעים, עושים עם הילדים ניסויים. כחודש אחד הצלחנו להגיע להישגים משמעותיים באנגלית, מה שלא קרה במשך שנה שלמה בכיתה ב'. וזה קורה פה, בתוך המושב, כי למולנו יש כאן קהילה חזקה ונהדרת, שמתגייסת ללא היסוס למאבק על חינוך ילדינו".

מועצה אזורית לב השרון נמסר: "זה חודש שיו"ר הנהגת ההורים בבית הספר הודיע על השבת שכבה ג', ואין ספק כי הוא מנהל מאבק שכולו מניעים זרים על גבם של הילדים, שלא החלו את שנת הלימודים שלהם כי הם משמשים עבורו קלף מיקוח. לאחר שמשרד החינוך לא נענה לדרישתו להשאר חמש כיתות לימוד על אף עזיבתם של כמה תלמידים, ואף שאין הרבר בסמכותה - פעלה המועצה בכל הדרכים העומדות לרשותה כדי שמשרד החינוך יאשר השארת חמש

כיתות. זאת, אף על פי שהכיתות בשכבה מונות 33 תלמידים בממוצע - פחות מהתקן שקבע משרד החינוך. בית ספר בכר רוסו עבר שיפוץ נרחב בשנים האחרונות, כולל בניית מבנים חדשים ושיפוץ הקיימים. וגם בקיץ הושקעו רבות נבית הספר, וכהוקרה אף שלח יו"ר ועד ההורים מכתב תודה לראש המועצה. לבית הספר תקנו בטיחות כמקובל בכל התחומים, לרבות בנושא הקרינה, וכל טענה בנושא זה אינה מבוססת על עובדות, בלשון המעטה. למרות פעולותיו הלא לגיטימיות של יו"ר הנהגת ההורים, מתוך ראיית טובת התלמידים, הציעה המועצה פתרונות רבים כדי להביא לסיום המשבר ולכך שילדי כיתות ג' יחזרו לספסל הלימודים. בין היתר הגו אנשי החינוך של המועצה, בשיתוף הנהלת בית הספר ומשרד החינוך, תוכנית לימודים מיוחדת לילדים במימון המועצה, הכוללת שעות לימודים רבות במסגרת של חמש קבוצות למידה. אולם תוכנית זו, כמו גם הצעות נוספות, נדחו על הסף על ידי ההורים".

ממשרד החינוך לא התקבלה תגובה.

יו"ר הנהגת ההורים, עו"ד עופר רהן, מספר כי "המבנים ישנים מאוד, הרצפה שוקעת ונפרדת מהקירות, יש סדקים וחזירת גשם בחורף, ריקבון בצנרת הביוב, כבלי חשמל חשופים ומסוכנים, קרינה מסוכנת בכיתות, כיתת מדעים שעומדת שוממה כי אין בה ציוד וכיתת מחשבים שנאלצנו לממן מכיסנו בעלות של 140 אלף שקל".

לדבריו, המצב הפרגוגי חמור לא פחות. "ב-2009 דורגנו בציון 100 במדר מדלן, שמייצג את המיצב. ב-2011 עמדנו על ציון 87, וב-2013 ירדנו ל-70. חלק מהרברים תוקנו בלחץ שלנו, אבל אין ספק שהייתה פה עצימת עין והזנחה שאנו לא מוכנים לספוג יותר".

## "כל הקהילה התגייסה"

הקש ששבר את גב ההורים היה צמצום שכבה

## סיגל בן דוד פוקסיה

הורים לילדים בכיתה ג' בבית הספר האזורי בכר-רוסו שבמועצה האזורית לב השרון לקחו את המושג "מעורבות הורית" שלב אחד קדימה. הם החליטו להפוך למורים של ילדיהם במתחם הלוסי שהקימו, מאחר שלא היו מרוצים מאיכות בית הספר.

מאז 1 בספטמבר מתייצבים במתחם האלטרנטיבי 15 הורים וחברי קהילה, המתגוררים ללמד את הילדים מתמטיקה, שפה, אנגלית ומדעים.

הנהגת ההורים יזמה את המהלך לאחר שלדבריה עייפה מהזנחה של שנים ומהטיפול הכושל בנושא הן במשרד החינוך והן במועצה האזורית. ההורים מנהלים זה כמה שנים מאבק עיקש במה שהם מכנים הזנחה פושעת של כל הרשויות.